2020年２月７日

各  位

会 社 名  西川ゴム工業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 福岡 美朝

（コード番号 5161 東証二部）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 休石 佳司

（TEL ： 082－237－9371）

業績予想の修正に関するお知らせ

 2019年５月 10日に公表いたしました連結業績予想および、個別業績予想について、下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

業績予想の修正について

（１）2020年３月期通期連結業績予想数値（2019 年４月１日～2020年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 98,500 7,800 8,500 5,300 270.71

今回修正予想（B） 97,500 7,250 7,850 4,800 245.17

増 減 額（B－A） △1,000 △550 △650 △500

増 減 率（％） △1.0 △7.1 △7.6 △9.4

（ご参考）前期実績
98,435 7,724 8,465 4,915 251.04

（2019年３月期）

（２）2020年３月期通期個別業績予想数値（2019 年４月１日～2020年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 51,800 3,350 6,730 5,200 265.60

今回修正予想（B） 49,700 2,400 5,630 4,500 229.84

増 減 額（B－A） △2,100 △950 △1,100 △700

増 減 率（％） △4.1 △28.4 △16.3 △13.5

（ご参考）前期実績
50,693 2,790 6,419 4,871 248.80

（2019年３月期）

00004
FASF

修正の理由

通期の連結業績および個別業績につきましては、特に国内における需要が想定以上に減少したこと、および、今

後も減少傾向が継続すると予想されることを踏まえ、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純

利益ともに前回公表値を下回る見込みであるため、上記のとおり修正いたします。

 （注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が入手している情報及び合理的であると判断する

一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以  上